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knyttede Sygestuer i 1ste Etage, 1 Afsnit tor de medicinske Patienter i 2den 
Etage og 1 Afsnit for Patienter med Hud- og Kønssygdomme. 

Disse sidste Afsnit bliver paa 56 Patienter hver, men det skal i saa Hen- 
seende oplyses, at man paa Bispebjerg Hospital paa den medicinske Afdeling har 
under Overvejelse at slaa to Afsnit sammen, saaledes at hvert bliver paa 52 Patienter, 
en Ordning, som man paa den derværende kirurgiske Afdeling, der med dens mange 

; og store Operationer ikke kan sammenlignes med den kirurgiske Service paa Garnisons- 
sygehuset, ikke mener at ville foretrække for den nuværende, selv om denne med dens 
2 Afsnit i hver Etage giver Anledning til nogen Vanskelighed. - 

Det vil af det her anførte fremgaa, at et Sygehus efter det af Ingeniør- 
korpset og Lægekorpset indsendte Forslag 1 giver Plads for et Sygeplejerskesystem 
med 홢Afsnit", og at der hertil vil behøves 6 ledende Sygeplejersker, medens deri  Stabs- 
læge von Hartens Plan, for saa vidt der tillige skaffes Plads til en Oincersafdeling og 
en Afdeling for Kvinder og Børn, maa haves 8 a 9. 

. ' Naar Stabslægen anfører som en Fordel, at der for hvert Af snit kan føres 
Kontrol med forskellige Forbrug, idet Afsnittene i hele Sygehuset er lige store, 
vil det let ses, at dette er illusorisk, thi dels er Anvendelsen af de forskellige Forbrugs- 
sager forskellig efter Arten af de Sygdomme, der behandles i Afsnittene, og dels 
vil en større eller mindre Belægning i de forskellige Afsnit (Ekstrasenge) give Anled- 
ning til forskelligt Forbrug. 

En Ordning som den, der nu er gennemført paa Garnisonssygehuset, hvor- 
V, efter det kan ses, 'hvad hver enkelt Plejerske slaar i Stykker o. s. v., giver i saa 

; : Henseende bedre Oplysning. ; ;j ; - ; 
I  Badebygningen findes næsten alle Badekar anbragte i mørke Rum. Der 

er i dét hele gennem de smaa Vinduer kun sørget daarligt for Lys. r Ved Lokal- 
badet ligger et fuldstændigt mørkt Depotrum, og det ene romerske Baderum er uden 
direkte L y s . . i  

De her fremførte Bemærkninger til Arkitekt Ingemanns og Stabslæge von 
Härtens Projekter har ifølge Sagens Natur væsentligst, maattet blive af kritisk 
Art og har ikke beskæftiget sig med de gode Sider, som maa erkendes at være 
til Stede, navnlig ved Stabslægens Plan. 

Korpsene skal'ikke afslutte disse Bemærkninger uden overfor Ministeriet 
at fremhæve, at de mener ved deres Planer at have løst Spørgsmaalet 홢et nyt , 
Garnisonssygehus i København" paa en Maade, der saavel med Hensyn til Udnyt- 
telsen af det foreliggende Terrain som med Hensyn til Enkelthederne i de fore- .' 홢 , - 

홢 홢< '' slaaede Bygninger giver den mest tilfredsstillende Løsning. 
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